[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

       CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO RS

                     R. Henrique Hübner, 328 – 96.535.000 – Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal

Cerro Branco – RS
Autor: Vereadores: Paulo Roberto Hoffmann
Bancada: PP
Assunto: Indicação Número 051/2025
                     O Vereador infra inscrito, na forma regimental, indica para que, após tramitação legal, o Executivo Municipal por meio do setor competente, providencie:

· O conserto da lâmpada queimada localizada em frente à residência do Sr. Gilnei Rodrigue, no Bairro Rio Branco;

· A instalação de uma lâmpada fluorescente em frente à do Careca, situada na entrada da Linha Alta. Trata-se de um novo morador que precisou se mudar de sua antiga residência devido às últimas duas enchentes, nas quais o Arroio Branco invadiu sua casa, comprometendo sua estrutura e deixando os alicerces expostos à margem do barranco.

JUSTIFICATIVA:
                     A presente indicação atende à solicitação dos moradores, considerando que é justo oferecer a essas famílias toda a atenção necessária, começando pela melhoria da iluminação pública, o que justifica a presente proposição.
                                                                 Sala das Sessões, 06 de outubro de 2025.
Assinado por este vereador
______________________________
Paulo Roberto Hoffmann
Vereador – PP